

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 08.579.949/0001-08  
 Av. 29 de dezembro, 12  
 C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maió/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OCULOS DE PROTEÇÃO AGRILICA AJUSTAVEL	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	1,00	UN	20,50	20,50
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, FLOW, A-3.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	6,00	UN	21,00	126,00
	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, COM 08 DOBRAS, 7,5 X 7,5.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	PCT	14,50	145,00
	MOLDEIRAS DE CERA PEQUENA C/ 24	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	5,00	CX	11,50	57,50
	LIMAS 1º SÉRIE HEDSTROEM 21MM	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	KIT	38,50	77,00
	ROLETES DE ALGODÃO	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	30,00	PCT	1,45	43,50
	BROCA CARBIDE 1557	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	CARIOSTÁTICO LIQUIDO 10 ML, 30%.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	6,00	FR	12,85	77,10
	GAZE TIPO QUEIJO, 09 FIOS, 91 MM X 91 MT.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	5,00	ROL	54,00	270,00
	MOLDEIRAS DE CERA MÉDIA C/ 24	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	CX	11,50	115,00
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-3,5.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	8,00	UN	55,00	440,00
	LIMAS 1º SÉRIE HEDSTROEM 25MM	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	KIT	38,50	77,00
	ÁLCOOL HOSPITALAR, 70%, 1.000 ML.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	40,00	LT	5,75	230,00
	SELADORA	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	1,00	UN	640,00	640,00
	BROCA DIAMANTADA 2094	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	8,60	86,00
	BROCAS CARBIDE 1556	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	BROCA CARBIDE ESFERICO Nº 5	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	CANETA ALTA ROTAÇÃO TIPO KAVO	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	1,00	UN	675,00	675,00
	ESPONJA HEMOSTÁTICA, CX COM 10 UN.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	CX	22,50	45,00
	GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	3,00	PCT	54,00	162,00
	IRM PÓ, 40 GR.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	5,00	UN	58,50	292,50
	MASCARA DESCARTAVEL, TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELASTICO, C/ 50 UN	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	30,00	CX	7,40	222,00
	PARAMONO CLOROFENOL C/ 20ML	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	FR	14,00	28,00
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-3.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	55,00	550,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REVELADOR DE RAIOS-X, ODONTO, 475ML.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	FR	7,80	156,00
	VERNIZ COM FLUOR 2,26%	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	4,00	UN	21,00	84,00
	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% C/ LEVONORDEPRINA/NOREPINEFRINA	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	4,00	CX	62,50	250,00
	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/ 100	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	3,00	CX	24,60	73,80
	BROCA DIAMANTADA 2096	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	8,60	86,00
	SUGADOR PLASTICO DESCARTAVEL, C/ 40.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	60,00	PCT	3,78	226,80
	ANESTÉSICO LIDOCAINA 3% COM NOREPINEFRINA C/ 50 TUBETES	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	6,00	CX	39,00	234,00
	BROCA DIAMANTADA 2093	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	8,60	86,00
	BROCA DIAMANTADA 3311	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	8,60	86,00
	BROCA CARBIDE 1158	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	BROCA CARBIDE ESFERICO Nº 1	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	BROCA CARBIDE ESFERICO Nº 4	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	BROCA CILINDRICA 55	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	7,85	78,50
	BROCA ZEKRYA 28 MM	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	37,50	375,00
	DETERGENTE ENZIMÁTICO	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	6,00	LT	38,50	231,00
	ESPELHO ODONTOLÓGICO	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	40,00	UN	11,50	460,00
	FITA MATRIZ DE AÇO, 0,07 X 5.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	ROL	1,80	18,00
	FORMOCRESOL	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	UN	7,90	15,80
	HIDROXIDO DE CALCIO, PÓ, 10 GR.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	UN	6,75	13,50
	IRM LIQUIDO.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	5,00	UN	43,00	215,00
	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 CX C/ 100UN	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	1,00	CX	29,00	29,00
	LUVA DE PROCEDENCIA MEDIA	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	50,00	CX	16,80	840,00
	OTOSPORIN LIQUIDO 10 ML.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	4,00	FR	14,50	58,00
	PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPES AUTO SELANTE 07X23CM	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	PCT	16,33	326,60
	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO C/ 150 UN	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	1,00	CX	135,00	135,00
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-1.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	4,00	UN	55,00	220,00
	RESINA FLOW(NATURAL FLOW)	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	3,00	UN	21,00	63,00
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, FLOW, A-3,5.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	6,00	UN	21,00	126,00
	SOLUÇÃO DE MILTON	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	4,00	LT	6,80	27,20
	TRICRESOL FORMALINA, 10 ML.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	UN	9,90	19,80
	BROCA DIAMANTADA 2095	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	8,60	86,00
	ANESTÉSICO TOPICO 12 GR	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	6,00	FR	6,00	36,00
	AGENTE DE UNIÃO - ADESIVO DO TIPO(SINGLE BOND 3M OU PRIME &	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	8,00	FR	52,00	416,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ACIDO FOSFORICO, 37 %, SERINGA, 2,5 ML.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	1,47	14,70
	BROCA DIAMANTADA 1035	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	8,60	86,00
	BROCA DIAMANTADA 1036	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	8,60	86,00
	BROCA DIAMANTADA 2130	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	8,60	86,00
	TESOURA CURVA 12CM	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	UN	13,80	27,60
	ÁGUA OXIGENADA	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	4,00	LT	6,90	27,60
	ANESTÉSICO CITOCAINA 3% C/ FELIPRESSINA	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	6,00	CX	34,50	207,00
	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ P/ USO ODONTOLÓGICO 40 GR	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	30,00	ENV	2,35	70,50
	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 1045.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	8,60	86,00
	BROCAS DIAMANTADA 2121	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	8,60	86,00
	BROCAS CARBIDE 330	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	7,85	78,50
	BROCA CARBIDE 1156	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	BRACA CARBIDE 1157	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	BROCA CARBIDE 1558	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	BROCA CARBIDE 245	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	BROCA CARBIDE ESFERICO Nº 2	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	BROCA CARBIDE ESFERICO Nº 3	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	BROCA CARBIDE ESFERICO Nº 6	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	20,00	UN	7,85	157,00
	BROCA CILINDRICA 54	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	7,85	78,50
	BROCA CILINDRICA 56	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	7,85	78,50
	BROCA ZEKRYA 22MM	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	37,50	375,00
	CUNHAS DE MADEIRA	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	PCT	24,20	48,40
	DESCARPAX 13 LITROS	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	UN	8,00	16,00
	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	8,00	LT	28,00	224,00
	ENDO-FREST - 50°	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	UN	34,50	69,00
	FIO DE SUTURA CATGUT 5-0 CROMADO C/AG.2,0CM	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	UN	103,00	206,00
	FITA MATRIZ DE AÇO, 0,05 X 5.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	UN	1,80	18,00
	FIXADOR RAI0-X ODONTOLOGICO, 475 ML.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	FR	7,85	78,50
	FLUOR PARA BOCHECHO DIARIO, 1000 ML.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	50,00	LT	14,80	740,00
	GORRO DESCARTÁVEL C/ 100 UN	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	1,00	PCT	10,50	10,50
	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	FR	36,00	72,00
	HYDCAL - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PASTA	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	KIT	14,90	29,80
	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	8,00	KIT	29,00	232,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	KIT'S ESCOVA DENTAL+PASTA ADULTO+FIO DENTAL	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	450,00	KIT	4,80	2.160,00
	KIT'S ESCOVA DENTAL+PASTA INFANTIL+FIO DENTAL	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	250,00	KIT	4,15	1.037,50
	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15, CX COM 100 UN.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	1,00	CX	29,00	29,00
	LUVA P/ PROCEDIMENTO ESTERIL TAMANHO GRANDE.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	50,00	CX	16,80	840,00
	OLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO, 100 ML.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	1,00	FRA	24,00	24,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA ROTAÇÃO C/ 100ML	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	1,00	FR	24,00	24,00
	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 15CMX100MTS	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	UN	74,00	148,00
	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 5CMX100 MTS	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	3,00	UN	29,50	88,50
	PASTA PROFILÁTICA, 50 GR.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	UN	6,80	13,60
	PASTILHAS REVELADORAS DE PLACAS C/100UN	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	5,00	FR	24,50	122,50
	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL COM 150 UNIDADES	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	1,00	PCT	150,00	150,00
	PINCEL MICRO BRUSH, C / 100.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	10,00	CX	11,80	118,00
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-4.	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	2,00	UN	55,00	110,00
	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL C-3	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	4,00	UN	55,00	220,00
	RESINA COMPSTA FLOW-A2	ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - DEN	81.022.832/0001-00	8,00	UN	21,00	168,00
	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTOS, COM 100, TAM. M.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	450,00	CX	15,72	7.074,00
	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO (ADULTO) COM EXTENSOR)	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	3,76	37,60
	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5.5 cx c/100	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	10,00	CX	5,00	50,00
	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO (INFANTIL) COM EXTERSOR	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	3,73	37,30
	MASCARA DESCARTAVEL, DUPLA COM ELÁSTICO, CX COM 100 UNIDADES	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	CX	7,10	426,00
	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 cx c/100	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	2,00	CX	5,50	11,00
	GAZE TIPO QUEIJO, 91 CM X 50 MT, 13 FIOS.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	90,00	RL	31,10	2.799,00
	PIPETAS DE VIDRO DE 10CC	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	10,00	UN	4,00	40,00
	MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVÍVEL - FIO DE SUTURA 3-0	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	27,50	275,00
	PIPETAS DE VIDRO DE 20CC	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	10,00	UN	9,00	90,00
	PIPETAS DE VIDRO DE 5CC	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	10,00	UN	4,00	40,00
	MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVÍVEL - FIO DE SUTURA 4-0 CX C/	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	CX	27,50	330,00
	ÓLEO DE IMERSÃO C 1000ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	2,00	FRA	16,00	32,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MIF MODIFICADO	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	LIT	28,00	28,00
	LAMÍNULA MICROSCÓPIA 18X18 C/ 100	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	5,00	CX	2,00	10,00
	LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA 26X76MM	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1.250,00	UN	2,90	3.625,00
	HEMOLISANTE SEM CIANETO PARA CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCI	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	4,00	LIT	180,00	720,00
	FORMALDEIDO PA	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	2,00	LIT	38,92	77,84
	FITAS P/ URINA, TIRAS REATIVAS, CX COM 100 UN.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	15,00	CX	36,00	540,00
	DETERGENTE CLEANEX PARA APARELHO DE BIOQUÍMICA	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	2,00	FR	58,00	116,00
	CORANTE MAY GRINWALD	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	2,00	LIT	42,00	84,00
	ATADURA CREPON 18 F 10CMX4,5M	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	380,00	PCT	1,15	437,00
	PLACA DE PETRY ESCAVADA.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	UN	49,00	49,00
	REAGENTE / UREIA	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	2,00	KIT	177,00	354,00
	MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVÍVEL - FIO DE SUTURA 5-0 CX C/	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	CX	27,50	330,00
	REAGENTE ANT B C/ 10ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	FR	41,00	41,00
	REAGENTE ANTI A C/ 10 ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	FR	41,00	41,00
	ÓLEO HIDRATANTE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, 200 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	FRA	4,69	375,20
	ATADURA CREPON 18 F 15CMX4,5M	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	450,00	PCT	0,95	427,50
	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 CX C/ 100UN	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	5,00	CX	20,37	101,85
	SERINGA 3 ML. COM AGULHA, 25 X 7, CX COM 100 UNIDADES.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	20,00	CX	17,99	359,80
	REAGENTE ANTI RH C/ 10 ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	FR	48,00	48,00
	REAGENTE P/ ACIDO URICO	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	3,00	KIT	60,00	180,00
	PINÇA SIMPLES KELLY, 14 CM, RETA.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	15,59	233,85
	REAGENTE P/ COLESTEROL TOTAL	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	5,00	KIT	87,00	435,00
	REAGENTE P/ CREATININA	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	2,00	KIT	48,00	96,00
	PINÇA CLINICA, APROXIMADAMENTE 14 CM.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	6,30	63,00
	ÉLETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO DE ECG, CX C/ 50	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	24,00	CX	14,00	336,00
	REAGENTE P/ GLICOSE 250 ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	4,00	KIT	65,00	260,00
	REAGENTE P/ HDL	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	4,00	KIT	21,00	84,00
	POMADA PARA ASSADURAS, VITAMINA A + VITAMINA D + ÓXIDO	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	TB	2,90	145,00
	REAGENTE P/ TRIGLICERÍDIOS	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	5,00	KIT	177,00	885,00
	REAGENTE P/ VDRL 5,5 ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	5,00	FR	37,00	185,00
	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 14 CM	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	UN	14,51	116,08
	ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA, COM 100 UNIDADES.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	15,00	PCT	23,50	352,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15, CX COM 100 UN.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	7,00	CX	20,90	146,30
	SOLUÇÃO DILUENTE PARA CONTAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE CÉLULAS SAN	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	5,00	GAL	128,00	640,00
	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA COM ATIVIDADE PROTEOLÍTICA PARA LIMPEZA D	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	6,00	LIT	55,00	330,00
	RIFAMICINA SPRAY, 10 MG/ ML, 20 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	FRA	3,54	35,40
	SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 100MG	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	6,00	UN	6,00	36,00
	SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 50 MG	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	6,00	UN	6,00	36,00
	SERINGA COM AGULHAS, PARA INSULINA, COM 100 UNIDADES, 13 X 3	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	CX	21,00	630,00
	ESFIGMOMANOMETRO, BRAÇADEIRA PARA OBESO, FECHO COM VELCRO	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	5,00	UN	59,00	295,00
	SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 75MG	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	6,00	UN	6,00	36,00
	TUBO CAPILAR DETERMINAÇÃO C/ 500	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	2,00	CX	10,00	20,00
	SERINGA DESCARTAVEL, 10 ML, C/ AGULHA, 25 X 7, C/ 100 UNID.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	35,00	CX	32,20	1.127,00
	TUBO COLETA À VACUO, SEM ADITIVO, 10 ML.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	500,00	UN	0,58	290,00
	TUBO COLETA À VÁCUO COM CITRATO 4,5ML P/ TAP E KPTT	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	200,00	UN	0,80	160,00
	SERINGA DESCARTAVEL, 5 ML, C/ AGULHA, 25 X 7, C/ 100 UNID.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	CX	21,00	525,00
	ESPATULA ABAIXADORA DE LINGUA, PCT COM 100 UNIDADES.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	50,00	PCT	3,00	150,00
	LANCETA DESCARTÁVEL, 28 GR COM 100 UNIDADES.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	100,00	CX	12,00	1.200,00
	SERINGA COM AGULHAS, P/ INSULINA, COM 100 UNIDADES, 13 X 4,5	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	30,00	CX	16,77	503,10
	AGULHA DESCARTÁVEL, 25 X 8, CX COM 100 UNIDADES.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	2,00	CX	5,20	10,40
	TUBO COLETA À VÁCUO COM GEL SEPARADOR 8,5 ML C/100	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1.500,00	UN	1,00	1.500,00
	TUBO COLETA À VÁCUO, SEM ADITIVO, 04 ML. C 100	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	10,00	CX	51,60	516,00
	SONDA URETRAL Nº12	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	UN	0,57	1.710,00
	TUBO CONICO DE VIDRO GRADUADO 10 ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	10,00	UN	5,00	50,00
	TUBO DE VIDRO 15X100MM	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	250,00	UN	0,53	132,50
	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	FR	2,65	530,00
	ESPÁTULA DE AYRES MADEIRA PCT C/ 100	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	10,00	PCT	5,60	56,00
	ÁGUA OXIGENADA	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	LT	3,32	19,92
	AGULHA DESCARTAVEL, 25 X 7,00, CX COM 100 UN.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	CX	5,18	77,70
	SORO FIOLOGICO 0,9% C/ 500 ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.800,00	FR	3,20	5.760,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÁLCOOL HOSPITALAR, 70%, 1.000 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	215,00	LT	4,30	924,50
	ALCOOL GEL, 500 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	4,26	426,00
	SORO FISIOLÓGICO, 250 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	800,00	FRA	2,84	2.272,00
	ESPECULO VAGINAL, LUBRIFICADO, Nº 3 GRANDE.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	70,00	UN	1,44	100,80
	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTOS, COM 100 TAM. EP.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	20,00	CX	15,00	300,00
	ALGODÃO HIDRÓFILO, 500 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	42,00	ROL	10,77	452,34
	TIRAS REAGENTES PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	35,00	KIT	33,47	1.171,45
	SULFADIAZINA DE PRATA, 10 MG / GR, TUBO COM 45 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	TB	5,21	156,30
	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO, 220 VOLTS.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	159,00	318,00
	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PACIENTE MANGA LONGA.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	1,11	5,55
	TESOURA RETA, PONTA FINA, P/ RETIRADA DE PONTOS, 12 CM.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN	12,91	258,20
	ESPECULO VAGINAL, LUBRIFICADO, Nº 2 MEDIO.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	300,00	UN	1,32	396,00
	BACIA INOX PARA CURATIVO, 41CM DIÂMETRO	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	177,25	354,50
	BANDEJA DE INOX PEQUENA 20CM X 10CM	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	29,75	89,25
	LIDOCAINA ANESTESICO GEL 2%, 100 MG / 5 GR, TUBO COM 30 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	TB	2,01	8,04
	BANDEJA EM INOX 30X20X02	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	37,35	112,05
	BOBINA GRAU CIRURGICA 12X100 MTS	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	16,00	RL	58,95	943,20
	AGUA DESTILADA, COM 10 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	450,00	FR	0,17	76,50
	ESPECULO VAGINAL, LUBRIFICADO, Nº 1 PEQUENO.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	200,00	UN	0,99	198,00
	LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO TAM. G C/ 100	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	200,00	CX	15,00	3.000,00
	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	30,00	UN	9,12	273,60
	BOBINA GRAU CIRURGICO P / AUTOCLAVE, 15 CM X 100 MT.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	60,50	907,50
	BROMETO DE FENOTEROL ( P/ INALAÇÃO), 5 MG / ML, FRASCO	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	FRA	2,54	7,62
	ÉTER SULFURICO, COMERCIAL, SOLUÇÃO MINIMA 50 %, COM 1.000 ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	LT	18,27	18,27
	CABO PARA BISTURI Nº 3, TAMANHO APROXIMADO DE 13 CM.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	5,81	11,62
	KOLLAGENASE COM CLORAFENICOL, 30 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	TB	21,01	630,30
	DESCARPAX C/ CAPC. 10 LIT	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	14,00	UN	3,98	55,72
	ESTETOSCOPIO, SIMPLES, ADULTO.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	10,00	UN	8,90	89,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, COM 08 DOBRAS, 7,5 X 7,5.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	PCT	11,40	17.100,00
	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES 13 LT.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN	2,70	54,00
	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	3,27	9,81
	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO, GEL 60 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	TB	2,81	140,50
	ESFIGMOMANÔMETRO, ADULTO, COM FECHO EM VELCRO.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	64,81	972,15
	LUVA DE PROCEDENCIA EXTRA PEQUENA	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	17,90	358,00
	FITA CREPE P/ AUTOCLAVE 16 CM X 50 MT.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	60,00	UN	3,08	184,80
	LUVAS DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO TAM P C/ 100	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	280,00	CX	15,87	4.443,60
	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL. 10 CM X 4.5 MT.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	28,00	RL	5,91	165,48
	BROMETO DE IPRATRÓPIO ( PARA INALAÇÃO), 8,250 MG / ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	FRA	0,91	2,73
	TUBO COLETA À VÁCUO COM GEL SEPARADOR 5 ML C/100	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	700,00	UN	0,89	623,00
	TERMOMETRO ESTUFA, FAIXA DE MEDIÇÃO -10° A + 320°.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	2,00	UN	39,00	78,00
	FITA HIPOALÉRGICA 5CMX10M	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	4,18	104,50
	TERMOMETRO P/ CAIXA TERMICA, COM CABO DE 50 CM, FAIXA DE MED	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	3,00	UN	59,00	177,00
	TIRA REATIVA PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ, EM AMOSTRA DE	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	CX	200,00	200,00
	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY, 100 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	FRA	6,97	69,70
	TUBO COLETA À VÁCUO, COM ADITIVO, 04 ML. C/100	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	CX	59,80	897,00
	FITA HIPOALÉRGICA 10CMX10M	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	20,00	UN	7,98	159,60
	AGULHA P/ COLETA, MÚLTIPLA A VÁCUO, C/ 100.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	15,00	CX	50,00	750,00
	XILENO P.A.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	LT	49,00	49,00
	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2 %, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	LT	14,00	1.400,00
	ANTICOAGULANTE CITRATO 20 ML	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1,00	FR	9,00	9,00
	BLOOD FILM COM 500 UN.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	4,00	CX	19,00	76,00
	HIDROGEL COM ALGINATO, TUBO COM 85 GR.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	TB	51,20	2.048,00
	TUBO DE VIDRO 12X75MM	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	UN	0,26	65,00
	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	40,00	UN	0,40	16,00
	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	40,00	UN	0,40	16,00
	INSULINA HUMANA, NPH 100 U.I. / ML, FRASCO COM 10 ML.	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UN	30,50	9.150,00
	COLETOR URINA / FEZES, 80 ML, TAMPA ROSCA.	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	1.000,00	UN	0,41	410,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BONIFACIO**

Folha: 9/9

CNPJ: 08.579.949/0001-08

Av. 29 de dezembro, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CORANTE DE GIENSA	PRONTOLAB LTDA	83.214.833/0001-82	2,00	LIT	59,00	118,00
	LIDOCAINA ANESTESICO 2%, SEM VASOCONSTRITOR FRASCO COM 20 ML	ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	FRA	2,18	130,80
	AGULHA DESCARTAVEL, 13 X 0,45, CX COM 100 UN.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	15,00	CX	5,22	78,30
	FITA HIPOALERGICA 2,5 CM X 10 MT.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	10,00	UN	2,11	21,10
	SERINGA DESC. 20 ML, COM AGULHA, COM 100 UN.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	20,00	CX	63,00	1.260,00
	TIRAS REAGENTES PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR EM SANGUE	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	550,00	CX	28,13	15.471,50
	GAZE TIPO QUEIJO, 09 FIOS, 91 MM X 91 MT.	BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L	13.365.644/0001-25	14,00	ROL	27,10	379,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BONIFÁCIO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO GINECOLOGISTA,	CENTRO CATARINENSE DE DIAGNÓSTICO E	04.862.753/0001-67	480,00	CONS	80,00	38.400,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>167.922,42</b>